Ad primū.

Ad 2<sup>m</sup>  
r̄ 3<sup>m</sup>

Ad 4<sup>m</sup>.

Ad 5<sup>m</sup>

determināt in libro quē vocat mysticā theologiā a  
mystin qd̄ est secretū/ eo qz res ipa secreta manet/ r̄ nō  
tota vt est pōt nominari; r̄ huius causa dicta est alibi  
scz supra distinctiōe. ij. Si aut querit̄ penes quid  
sumit̄ numerus quē tangit Dion̄sius in. x. capitu-  
lis li. de di. no. Responso q̄ ip̄e tāgit ea fm̄ q̄ ma-  
nifestant̄ in causa vt causa talū effectū in creaturis  
p̄cipue ratiōalibus: aut i ḡt̄ sunt fm̄ causam respi-  
cientē esse/ aut bene esse/ aut p̄fectionē in vtroqz. si sūt  
p̄mo modo aut est fm̄ dispositionē cause inclinatē ad  
effusionē causati: aut fm̄ ea que diffundit causando.  
si p̄mo modo tūc est bonū. vnde ip̄e dicit qz bonū est  
diffusiū sui r̄ esse cui necessario cōiungunt̄ quattuor  
alia. s. amor/ lumē/ zelus. r̄ ad bonū vlteriorē iungi-  
tur pulchrū: ista em̄ dicunt quasi dispositiōes boni in  
causa p̄ma: sicut em̄ zelus sequit̄ ad amorē ita pul-  
chrū sequit̄ ad lumē: lumē cū dicit irradiatōes eternaz  
ratiōnū/ quibz vnū quodqz creatum est in causa crean-  
te. pulchrū aut dicit descensum ordinis sapiētie ordi-  
nātis: sicut dicit Boecius: Mundū mentem gr̄es  
pulchrū pulcherrimū ip̄e. Amor aut r̄ zelus inclinat̄  
ex pte volūtatis. amor ad effectū ḡn̄alit̄. zelū autē ad  
effectus p̄p̄inquoiores: quia zelus est ignitus amor  
in aliquod specialē: r̄ ideo de omnibz his cū suo p̄ua-  
tie opposito malo tangit in capitulo vno. Si aut dicit  
effectū effluxum ad esse/ aut respectū esse in genere  
qd̄ fūdāmētū est entitū/ aut in sp̄e. si in ḡn̄e tūc est ens:  
si in specie tunc est vita: quia vt dicit p̄bus p̄ma rex  
creaturarū est esse: r̄ nō est ante ipam creatura alia. et  
de vita dicit qz vita viuētibz est esse: r̄ hoc verū est  
de esse specificato: r̄ accipitur vtrumqz generaliter: qz  
non nisi generaliter cadit in diuinā predicationē: ens  
enim elementi vel elementati nō predicatur de deo:  
similiter vita vegetabilis vel sensibilis vel ratiōalis  
non predicatur de deo: sed potius ens r̄ vita abstra-  
bens ab omni creato. Si autē est effectū fm̄ bene esse  
aut est absolute in creatura ratiōali/ aut in vno in cō-  
paratione ad aliud. si absolute in vno tunc dicit p̄-  
fectionem nature ratiōalis fm̄ naturā/ aut fm̄ sta-  
tū in quē decidit. si p̄mo modo/ aut fm̄ intellectū: et  
sic est sapientia: aut fm̄ effectū: r̄ sic est virtus: aut fm̄  
rationē siue intellectū ordinantem id qd̄ est in affectu  
ad alterū: r̄ sic est iustitia que cōsideratiua est ordinis  
Si autē respiciant statū periculi in quod decidimus  
aut generale qd̄ omnibus est exhibitū: r̄ tunc est salus  
a culpa r̄ pena: aut personale r̄ speciale periculū: r̄ in  
illo notatur liberatoz. Si autē est in vno in cōpara-  
tione ad alterū/ aut fm̄ quantitātē virtualē/ aut fm̄  
qualitātē bonitātū. si p̄mo modo/ aut cōparatio est  
fm̄ proportiōnē/ aut fm̄ excessum sine proportiōne. si  
p̄mo modo/ sic est ineq̄ale. si secūdo modo/ sic est ma-  
gnū r̄ parū. Si autē est relatio vna ad alterum fm̄  
participatiōne bonitatis que dicit qualitātē: aut est  
vt distinguēs in gradu participantū nō idē: et sic est  
alterū r̄ idem: aut est fm̄ cōparatiōnē vnus ad alterū  
per modū proportiōis: r̄ tunc est simile r̄ dissimi-  
le. Tertio autē modo sunt effectus quibus nomina-  
tur deus vel perfectū esset: hoc tribus modis/ quibz  
omne qd̄ est habet se ad p̄fectionē scilicet fm̄ motū  
ad deū fm̄ virtutē mouentē: et fm̄ hoc qd̄ recipit ab  
ipō quod perficit. Scōm motū aut dupliciter: scilicet  
fm̄ q̄ est ab ipō motus in moueri/ r̄ in attingere ipm̄  
si p̄mo modo est motus/ r̄ secūdo mō status. fm̄ vir-  
tutē autē mouētē oīa ad ipm̄ est dupl̄r. s. fm̄ virtutē

Questiōclā  
Solo

in se/vel virtutis dispositionem. in se est omnipotens q̄ oia p̄t facere ⁊ mouere: fm̄ dispōnē autē virtutis ē antiqu⁹ dixit: fm̄ id autē qd̄ influit p̄ficiēdo ē p̄sideratio triplex. s. fm̄ subam p̄fectā/ ⁊ fm̄ virtutē p̄fectam ⁊ fm̄ quierationē in fine: ⁊ p̄mo mō est p̄fectū ⁊ vnū ⁊ sc̄do mō p̄ se vita ad naturā/ ⁊ p̄ se virtus ad p̄fectōnē sup̄additā. quieratio autē in fine est par: sequit̄ autē regnū in oib⁹ his qd̄ cōpetit cē nō cānti sed continēti qd̄ causatū est ⁊ fm̄ illō est sanctus rex ⁊ dñs ⁊ sanctus put regit nō imit⁹. s. excedēs oia materialiter in q̄ntātia: dñs autē ad supposita: rex autem ad ordinis ⁊ legis naturalis discretionē. Ad vltimū dōm q̄ duplex est translatio. s. fm̄ rē ⁊ fm̄ nomē. translatio fm̄ rē in diuis noīo nō est nisi in symbolicis in q̄bus trāssert significatio ad significatiōnē: vt p̄atum ridet/ eo q̄ quedā dilatio ḡntat in floritiōe p̄atorū ⁊ sic dicit deus crapular⁹ vel ebru⁹: sicut dicit ps̄. 77. Excitat⁹ autē tanq̄ dormiens dñs/ tanq̄ potēs crapulatus a vino. translatio autē noīs est qm̄ nomē non sufficienter representat id ad qd̄ significandū assumitur: vt omnia nomina dicta de deo.

Ad 6m

**Premissis addit quedā esse nomina que tēporaliter deo conueniunt ⁊ relatiue dicuntur.**

His adijciēdū est quedā esse noīa (vt Aug. ait in. v. li. de tri.) q̄ ex tpe deo cōueniūt: ⁊ relatiue ad creaturā dicunt: quoz̄ qdā de omnibus dicunt p̄sonis: vt dñs: creator: refugiuū quedam autem non de omnibus: vt donat⁹ datus: missus.

Art. II

B

**Utrū aliq̄ noīa cōueniāt duo ex tpe: ⁊ an cōueniāt s̄l oib⁹: aut aliq̄b⁹: aut aliq̄b⁹ nō. ⁊c.**

Inde querit̄ de alia diuisiōe quā adiūgit magister dicens: [His adijciēdū est quedā. ⁊c.]

Hic em̄ bimēbris diuisio ponit̄ in vno. s. q̄ qdā ex tēpore deo cōueniūt: ⁊ hec aut oib⁹ p̄sonis communī cōueniūt: vt creator: aut quibusdā vt missus/ datus. ⁊ dicunt̄ relatiue ad creaturā: hoc nō videtur posse stare: q̄ cuiq̄ cōuenit aliqd̄ ex tpe illud ē mutabile: sed de⁹ nō est mutabile: q̄ nihil conuenit ei ex tpe.

Arg. p̄mo.

2o

3o

Solutio

Itē oē relatiuū dependet ad suū correlatiuū: sed deus nō dependet ad aliquā creaturā: q̄ nō dicit̄ relatiue ad ip̄m p̄missus ⁊ datus dicit̄ effectum in creatura: q̄ significat̄ essentiā diuinā cōiter: q̄ pōt̄ dici de oib⁹ p̄sonis p̄ datus ⁊ donat⁹ (vt s̄ habitū est) nō dicit̄ ab alio esse: q̄ videt̄ q̄ oib⁹ cōueniāt Solo hec ps̄ diuisiōis reducūt ad diuisiōnē Amb. ad illud mēbrū q̄ qdā maiestātē deitatis insinuāt. Illud diuidēdū est etiā vlteri⁹: ⁊ tūc icludit hoc qd̄ hic dicit̄ sic q̄ essentiā significat̄/ aut in se/ aut cū cōnotatiōe effectus si em̄ in se tūc cōueniūt ab eterno. si cū cōnotatiōe effectus tūc cōueniūt ex tpe: aut i ḡt̄ significat̄ essentiam vt agentē tūc: sicut creator/ aut agentē cū cōsignificatiōe p̄sonē extris ab alio: vt missus/ datus. vt sup̄a habitū est. Dōm ḡ ad p̄mū q̄ ex tpe deo cōuenire nō ponit̄ mutatiōnē in ip̄o: sed ponit̄ in his que fiunt vt alibi dictū est. Ad aliō dōm q̄ creatura reali respectu dependet ad creatorē: ⁊ nō ecōuerso nisi fm̄ intellectū: q̄ de p̄dētia respect⁹ creature nō p̄t̄ intelligi sine correspectu in creatorē: licet nō dicat nisi rōnē

Ad p̄mū

Ad 2m

in ip̄o: ⁊ nō rē q̄ diuersa sit ab ip̄o. Ad aliud dōm si cur sup̄ q̄ missus ⁊ dat⁹ claudat̄ in se relatiōes. Ad aliō dōm q̄ mgr̄ accipit dat⁹ ⁊ donat⁹ p̄missus.

Ad 3m  
Ad 4m

**De hoc nomine trinitas addit.**

P̄terea est vnū nomē qd̄ de nulla p̄sona sigillatim dicit̄: sed de oib⁹ s̄l id est tritas qd̄ nō dicit̄ fm̄ substātiam: sed quasi collectiū pluralitatem designat personarum.

Utrū in diuis hoc nomē trinitas dicat pluralitatem personarū ⁊ sit nomen diuinum

Art. III

Inde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄: [p̄ est vnū nomē qd̄ de nulla p̄sona sigillatim dicit̄. ⁊c.] Videt̄ em̄ falsum qd̄ dicit̄: q̄ hoc nomē tritas q̄si collectā pluralitatem designat p̄sonarū. collectiua autem pluralitas ē simplr̄ plura/ ⁊ fm̄ qd̄ vnū. s. fm̄ formā collectiōis q̄ minā hēt vnitatē. tritas autē est vnitas essentie simplicissima ⁊ verissima: q̄ nō dicit̄ pluralitatem p̄sonarū collectiua p̄ Bern. in. s. ad Eugenū dicit q̄ inter oēs vnitates arcē tenet vnitas trinitatis: sed inter oēs vnitates inferior est vnitas collectiua: q̄ tritas nō dicit vnitatē collectiua. Itē si dicit pluralitatem p̄sonarū hoc nomē tritas/ aut cū ordine/ aut sine ordine. si sine ordine tūc videt̄ esse cōfusio p̄sonarū: plurib⁹ em̄ collectis sine ordine ad vnū generatur cōfusio/ ⁊ nō vnio. si autē dicit cū ordine tūc erit p̄us ⁊ posteri⁹ in ordinatis: ⁊ ita videt̄ q̄ nullo mō dicit̄ collectionē pluriū. Itē cū dicit tritas triū vnitas videt̄ vnitas nūerari in trib⁹: sed vnitas autē est essentia/ aut nō. si nō: q̄ est aliq̄ vnitas in q̄ cōueniūt p̄ter essentiā. si est essentia tūc essentia nūerata est in trib⁹: qd̄ s̄m̄ est. Itē b̄ nomē tritas autē est absolutū/ aut relatiū. si absolutū: q̄ debet sigillatim de p̄sonis p̄dicari. ⁊ hoc s̄m̄ est: quia hec nō est vera p̄ est tritas. Si autē est aliud tūc q̄rit̄ determinari extrā: qd̄ etiā nō conuenit ei: q̄ videt̄ q̄ nō sit nomē diuinū. p̄ videt̄ trinitas repugnare simplicitati diuine. dicit em̄ Boeci⁹ q̄ vnitatis eiusdē in re iteratio nō infert vnū: vt cum dicit̄ Tullius est vn⁹: marcus est vn⁹. Cicero est vnus nō possum inferre: q̄ Mare⁹ tullii⁹ cicero sunt tres: q̄ destructiōe p̄ntis vbi infert̄ nūerus ibi est diuersitas: sed in trinitate significat̄ nūer⁹: q̄ diuersitas: sed in vno ⁊ eodē simplicissimo nullus est nūer⁹: q̄ cū deus sit oīno simplex nō debet significari b̄ noie tritas qd̄ importat nūer⁹. Itē nihil h̄ns aliqd̄ intelligibile autē se est simplex oīno/ vel ad minus ip̄m nō est simplicissimū. hoc nomē tritas ponit̄ autē se ⁊ intellectū p̄sonē nūerate/ ⁊ vnitatis essentie: q̄ tritas nō est simplicissimū: q̄ nō est nomē diuinū: vt videt̄. Solo dōm cū mgr̄o q̄ tritas dicit̄ q̄si collectiue s̄l oēs p̄sonas: non autē dicit̄ collectionē: sed q̄si collectionē: differt em̄ in duob⁹ a forma collectiui noīs/ quoz̄ vnū est q̄ vnitas in simplr̄ vno ⁊ simplicissimo ea q̄ colligit̄: q̄ in vnitate essentie simplicissime/ a cui⁹ vnitate tñ nō imponit̄ nomē: sed collectiū nō dicit vnionē nisi in forma collectiōis q̄ fm̄ qd̄ hēt vnitatē/ ⁊ simplr̄ pluralitatem. Alia dñna est q̄ ea q̄ colligūt nō h̄nt simplicis multitudinem sine ordine: sicut aceru⁹/ vlt̄ popul⁹/ vlt̄ turba. q̄ aut nō habeat simplr̄ multitudinē p̄batū est supra distinctiōe. xix. q̄ vo non sunt oīno sine ordine p̄o batū est distinctiōe. xx. capitulo vltimo: q̄ in persone est ordo nature. ⁊ per hoc patet solutio ad tria prima Ad quartum dicendū q̄ vnitas non est numerata

Arg. p̄mo.

2o

3o

4o

5o

6o

7o

Solo.

Ad tria ps̄.

Ad 4m

ca p li trini; qz tunc deberet dicere tres vnitates; s; p  
sone numerate sunt / z vnitas est ibi cadēs vt vnitas  
ca q sunt numerata hoc mō numeri qualis est in diui  
Ad 5<sup>m</sup> nis. Ad aliud dōm qz hoc nomē trinitas est ad ali  
ud; vt apte dicit Boccius in li. de tri. sic; Quo fit vt  
hoc ipm trinitas etiā ad aliud dicat; s; est relatiuū i  
trinsec; qz claudit in se ea ad q dererminant relatio  
nes eoz. z si obijcias qz trinitas est triū vnitas; z ita  
rōne eius qd est vnitas significat essentiā; z rōne ei<sup>9</sup>  
qd est triū significat ad aliqd; z ita significabit essen  
tiā; precipue cū vnitas cadat in recto in diffinitione  
eius. li triū aut in obliquo; dōm qz hoc nomē tritas  
imponit a distinctōe psonaz collectiua; z nō ab vni  
tate; z iō licet p modū significādi p nomē qd abstra  
ctie dicit essentia significet in recto; tñ fm rōnē impo  
sitiōis z rē ecouerfo est. s. qz essentia significat in obli  
quoz; p sone collectiue in recto; qz tritas exponi ha  
bet tres vniti in vna essentia. Si aut querat quare  
propter abstractionē magis significat essentiā i re  
cto; z psonas in obliquo qz ecouerfo; dico qz supposita  
nunqz abstracte possunt significari; qz naturam  
suppositi est qz sit abstractū; s; forma bene abstrahit;  
z iō cū psona sint suppositae in abstracto noīe non pnt  
importari in recto. Si aut qras quare qd nō fuit i  
positū nomē cōcretine qd significet collectiuas perso  
nas in recto. Ad hoc est dōm qz hoc est triū colle  
ctiōi z noiatōi; qz nomē vult imponi ab aliq forma  
vna; z cū supposita vt supposita nō dicāt vnū; nō pōt  
esse vnū nomē a suppositis impositū; sed poterat esse  
nomē suppositis impositū; z a forma vnite p modū  
collectiōis; nullū em nomē imponit nisi a forma  
forma collectiōis inter oēs formas est minus vnies  
z ideo eius cui<sup>9</sup> est forma nō est nisi obliq; vt dicim<sup>9</sup>  
aceru<sup>9</sup> lapidū; non dicimus aceruus lapides; z ideo  
cū trinitas a tali forma discretiōis collectie imponat  
respiciet psonas obliq. Ad aliud dōm qz tritas p  
sonaz nō repugnat simplicitati essentiae; qz psona nō  
diuidit essentiā; nec essentia cōponit vel diuiditur in  
eis. sicut rō est de tribus alijs diuersis; z iō nume  
rus psonaz nō ponit diuersitatē; sed distinctiōne re  
latiōis fm originē tñ q mima est oium distinctiōnū  
z tñ in diuis sufficit ad pstituedū psonas; licet nō va  
riet essentiā. Ad aliud dōm qz licet in noīs mō signi  
ficandi aliquid sit ante intellectū hui<sup>9</sup> noīs trinitas  
tñ in renibil est ante; z ideo nō dicit cōpositiōne.